kehidupan atau menolak bebanan masyaqqah (kesempitan) yang bercanggah

dengan kemudahan yang dianjurkan oleh syarak. Daruriyat dalam kehidupan

194 Ibid, 154.
195 Jalaluddin Abd Rahman (, Al-Masalih al-Mursalah wa makanatuha fi al tasyri’, (Dar al kutub al Jami’i
, cet., 1983M/1403H), 35. Jalauddin Abd al- Rahman, Ghayah al Wusul Ila Daqa’iq Ilm al Usul al
Adillah al Mukhtalaf Fiha,(Shubra: Matba’ah al Jabalawi, cet 1, 1992M/1413H), 39-40.
196 Al-Imam Al Haramain (1399H), Al Burhan Fi Usul Al Fiqh, Abdul Al ‘Azim al Dib
(Muhaqqiq),Qatar: Kuliyah al Syari’ah, Jami’ah Qatar,cet1, 1399 H), 2: 1134
197 Rosli Nokhtar, et. al (2007), Maqasid al-Syari’ah: Hikmah Di Sebalik Pensyariatan, Op. Cit, 95
198 Jalaluddin Abd al- Rahman (1992M/1413H), Op.Cit, 42.